[image: ][image: ]
ДОГОВОР № __
на оказание дизайнерских, рекламных и IТ услуг

г. Екатеринбург 	 «__» _________ 2019 г.

        Индивидуальный предприниматель Соколка Екатерина Олеговна, действующий на основании Листа записи ЕГРИП № 319665800074217 от 11.04.2019, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________ » в лице генерального директора _________________,  действующего  на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: Par13]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению дизайнерских, рекламных и IT услуг, изготовлению полиграфических и рекламно-информационных материалов, вывесок, размещению рекламы, проведению маркетинговых исследований собственными силами или с привлечением третьих лиц (по выбору Исполнителя). Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
[bookmark: Par23]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Конкретные условия оказания услуг, стоимость услуг и иные существенные условия определяются Сторонами в Спецификациях и/или Дополнительных соглашениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью после подписания Сторонами.
2.2. Оказание услуг Исполнитель производит лично или с привлечением третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств таких третьих лиц как за свои собственные.
2.3. Заказчик передает Исполнителю необходимую информацию о характере требуемых услуг и условиях их предоставления в согласованной сторонами форме – Техническом задании и/или Бриф, которое согласовывается сторонами по электронной почте (адреса указаны в настоящем Договоре). Исполнитель, на основании полученной информации, предоставляет Заказчику для одобрения сметы (бюджеты) на оказание требуемых услуг, а также иные сведения и информацию, в согласованные с Заказчиком сроки, достаточные для оказания услуг.
2.4. После одобрения Заказчиком смет, бюджетов, объемов и иных существенных условий оказания услуг, Сторонами подписывается соответствующая Спецификация и/или Дополнительное соглашение к настоящему Договору, содержащая сведения, указанные в пункте 2.1. настоящего Договора, которая является основанием для дальнейших действий Исполнителя в рамках настоящего Договора. Одобрение выражается подписью уполномоченных лиц, имена и полномочия которых будут сообщены Сторонами друг другу дополнительно. Контактными лицами Заказчика для целей настоящего пункта являются:
· _____________________________________________________
· _____________________________________________________

2.5. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о возможных последствиях, которые могут возникнуть вследствие внесения Заказчиком изменений в условиях оказания услуг, их отмены или переноса, с целью определения Сторонами наиболее приемлемого способа исполнения обязательств, принятых на себя Сторонами в рамках настоящего Договора.
2.6.  Исполнитель обязуется:
2.6.1. Приступить к оказанию услуг при соблюдении условий оплаты, предусмотренных в п. 3 Настоящего Договора.
2.6.2. Предоставлять на утверждение Заказчику подготовленные материалы.
2.6.3. Гарантировать конфиденциальность полученной от Заказчика информации.
2.6.4. В день окончания оказания соответствующей услуги предоставить Заказчику Акт оказанных услуг и/или Товарную накладную.

2.7. Исполнитель вправе:
2.7.1. Оказать обусловленные настоящим договором услуги досрочно.
2.7.2. С предварительным уведомлением Заказчика приостановить оказание услуг в случае несоблюдение порядка и сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, а также в случае несоответствия макета к печати или информации, предоставленной Заказчиком, требованиям технологии изготовления.
2.7.3. Исполнитель имеет право использовать выполненную для Заказчика разработку (макет) или фотографии готовых изделий в некоммерческих целях: для представления в портфолио агентства, на сайте Исполнителя, рекламных выставках и фестивалях, для создания баз персональных данных.

2.8. Заказчик обязуется:
2.8.1. Нести полную ответственность за содержание предоставленных Исполнителю информационных материалов, содержание и качество готового макета, предоставленного Исполнителю к печати, что оказывает влияние на качество изготовления продукции и оказания услуг.
2.8.2. Предоставить Исполнителю макет к печати в соответствии с требованиями той или иной технологии изготовления продукции, чертеж заказа для выполнения послепечатных работ и/или техническое задание на разработку макета в срок, определённый Сторонами.
2.8.3. Оказывать всяческое содействие Исполнителю при выполнении им условий настоящего Договора.
2.8.4. Принимать к рассмотрению представленную Исполнителем информацию о выполнении промежуточных этапов оказания услуги по электронной почте.
2.8.5. Уведомить Исполнителя по адресу электронной почты, указанному в настоящем договоре, при намерении досрочно расторгнуть (отказаться от исполнения в одностороннем внесудебном порядке) настоящий договор не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. С момента доставки Исполнителю по электронной почте данного уведомления, Исполнитель прекращает оказание услуг.
2.9. Заказчик вправе во всякое время проверять ход оказания услуг по настоящему Договору, не вмешиваясь при этом в деятельности Исполнителя.
[bookmark: Par33]2.10. Заказчик вправе изменить, перенести, отменить услугу, при условии, что Заказчик принимает на себя ответственность за возникающие в связи с этим реально понесенные и документально подтвержденные убытки Исполнителя в виде реального ущерба. Уведомление о таком решении должно быть направлено Заказчиком на адрес электронной почты Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, не позднее сроков изготовления, указанных в соответствующей Спецификации и/или Дополнительном соглашении для того, чтобы Исполнитель имел возможность реализовать решение Заказчика. Вносимые изменения в условия и сроки оказания услуг оформляются в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя, порядок и сроки их оплаты определяются настоящим Договором, Спецификациями и/или Дополнительными соглашениями к нему.
3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или дополнительно письменно сообщенный Исполнителем, на основании счетов, выставляемых Исполнителем. Датой оплаты считается дата списания соответствующих сумм с расчетного счета Заказчика.
3.3. В случае, когда невозможность исполнения настоящего Договора возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик, при условии предъявления Исполнителем соответствующего требования и подтверждающих документов, возмещает Исполнителю фактически понесенные им и документально подтвержденные расходы.
4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ УСЛУГ

4.1. Срок оказания услуг указывается в согласованной сторонами Спецификации и/или Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
4.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг и/или Товарной накладной рассматривает его/их и направляет Исполнителю подписанный со своей стороны экземпляр, либо в тот же срок предоставляет мотивированные письменные возражения по Акту и/или Товарной накладной.
4.3. В случае если Заказчик не возвращает Исполнителю подписанным Акт оказанных услуг и/или Товарную накладную в течение 5 (Пяти) дней, и не направляет в адрес Исполнителя мотивированные письменные возражения, то Акт оказанных услуг и/или Товарная накладная считаются подписанными и Заказчик не имеет претензий к качеству оказанных услуг в части явных недостатков.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будет служить справка, выдаваемая соответствующим уполномоченным на то органом. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению договора, будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть данный договор.
[bookmark: Par40]6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Убытки подлежат возмещению в части, непокрытой неустойкой.
6.3. За просрочку исполнения обязательств любая из сторон имеет право требовать с другой стороны выплаты пени в размере 0,1% от общей стоимости соответствующих услуг за каждый день просрочки.
6.4. Любая сторона вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, направив другой стороне письменное уведомление за 10 дней до расторжения при условии возмещения реально понесенных и документально подтвержденных убытков другой стороне.
6.5. Заказчик может в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, направив Исполнителю письменное уведомление за 10 дней до расторжения и оплатив фактически выполненный Исполнителем результата оказанных услуг на момент такого расторжения. При этом Заказчик вправе принять по Акту оказанных услуг незавершённый результат оказанных услуг. При этом в Акте стороны обязаны указать на незавершённость передаваемого результата оказанных услуг в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения настоящего Договора.
[bookmark: Par48]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «31» декабря 2019 г. В случае, если ни одна из сторон письменно не сообщила другой о его разрыве или намерении изменить условия, происходит автоматическая пролонгация договора на каждые последующие 12 месяцев.
7.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору будут действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Изменения, дополнения и приложения к договору являются его неотъемлемой частью.
7.3. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, а также системы налогообложения с предоставлением копий соответствующих документов в течение 5 (пяти) календарных дней с момента вступления в законную силу таких изменений.
7.4. Каждая Сторона гарантирует, что обладает всеми необходимыми полномочиями и документами для выполнения обязанностей по договору и подтверждает, что исполнение настоящего Договора осуществляется в соответствии с ее учредительными документами и не повлечет за собой нарушение каких-либо договоров с ее участием, нормативных актов обязательных для соответствующей Стороны. Каждая Сторона также подтверждает, что лицо, подписывающее данный договор от имени соответствующей Стороны, наделено для этого надлежащими полномочиями и никаких дополнительных разрешений и согласований для этого не требуется.
7.5. Стороны признают юридическую силу за Договором, дополнениями и Приложениями к нему, а также иными документами, касающимися Договора, переданных с помощью средств электронно-вычислительной техники до замены их оригиналами или до утверждения и подписания документов посредством электронного документооборота. Экземпляр Договора, дополнения и Приложения к нему, а также иные документы, переданные с помощью средств электронно-вычислительной техники, должны быть заменены на оригиналы либо утверждены и подписаны посредством электронного документооборота в течение 10 (десяти) дней с момента их подписания уполномоченными представителями сторон. Сторона, не исполнившая обязанность по замене документа на оригинал или утверждению документа в системе электронного документооборота, несет риск всех негативных последствий, связанных с неисполнением данной обязанности, в том числе бремя опровержения действительности/недействительности документа/его содержания, переданного другой Стороне посредством средств электронно-вычислительной техники, факсимильной или телексной связи. Расходы на почтовые услуги каждая из сторон несёт самостоятельно.
7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7. Стороны согласились, что претензии, письма и любые иные документы по настоящему договору, направленные по следующим электронным адресам:
· адрес Заказчика: _____________________
· адрес Исполнителя: es@printum.su
	признаются отправленными надлежащим образом и каждая из Сторон вправе ссылаться на такую переписку, в т.ч. как на допустимое письменное доказательство при рассмотрении споров в суде. Стороны признают письма по электронной почте, направленные с вышеуказанных адресов, как исходящие от уполномоченных лиц сторон.
	Стороны обязаны сохранять конфиденциальность паролей от электронной почты и гарантируют отсутствие возможности отправки сообщений неуполномоченными третьими лицами.
Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о смене адреса электронной почты и о нарушении режима конфиденциальности электронной почты. До получения соответствующего уведомления о смене адреса электронной почты, все документы и письма считаются отправленными и полученными уполномоченными лицами.
[bookmark: _Hlk488159001]Соблюдение претензионного порядка разрешения споров является обязательным. Сторона, право которой нарушено, обязана незамедлительно сообщить другой стороне о данном нарушении в письменном виде. Заинтересованная Сторона, не получившая ответ на претензию, вправе обратиться за защитой своего права в Арбитражный суд Свердловской области по истечении 10 (Десяти) календарных дней со дня направления претензии.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
ИП Соколка Екатерина Олеговна
	Заказчик

	Юридический адрес:
620087, г. Екатеринбург,
ул. Щербакова, 5, корп.4, кв.60
	Юридический адрес:

	Фактический адрес:
620089, г. Екатеринбург,
ул. Куйбышева, 55, оф. 435
	Почтовый адрес:

	ОГРНИП 319665800074217
	ОГРН

	ИНН 561603713661
	ИНН /КПП

	р/с 40802810300001034257
В АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
БИК 044525974
к/с 30101810145250000974
	Р/с

	К/с

	р/с 40802810000000009817
В ПАО АКБ «Урал ФД».
БИК 045773790
к/с 30101810800000000790

	БИК

	Тел.: 8 982 609 76 17 printum@inbox.ru
	Тел.:

	Исполнитель
ИП Соколка Екатерина Олеговна

_____________________________/Соколка Е.О./
М.п.
	Заказчик
_________________________________________
Генеральный директор

__________________________/______________/
М.п.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № ___
к Договору № ___________ на оказание дизайнерских, рекламных и IТ услуг
от «__» ________ 2019 г.

г. Екатеринбург 	 «__» _________ 2019 г.

[bookmark: _GoBack]        Индивидуальный предприниматель Соколка Екатерина Олеговна, действующий на основании Листа записи ЕГРИП № 319665800074217 от 11.04.2019, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________ » в лице генерального директора _________________,  действующего  на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», подписали настоящую Спецификацию к Договору № _______ от «__» _______ 2019 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию следующих услуг:

	№
	Наименование Услуг
	Кол-во, ед.
	Цена за ед., руб., НДС не предусмотрен
	Стоимость итого, руб., НДС не предусмотрен

	1
	Изготовление
Формат:
Материал:
Печать:
Доп.услуги:
	0
	0,00
	00,00

	Итого:

	00,00

2. Общая стоимость услуг, подлежащих оказанию по настоящей Спецификации, составляет 00 (___________________) руб. 00 коп., НДС не предусмотрен. Стоимость доставки до склада Заказчика включена/ не включена в общую стоимость услуг.
3. Оплата услуг производится на расчетный счет Исполнителя в виде 100% предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания сторонами настоящей Спецификации.
4. Срок оказания услуг 0 (_______) рабочих дней с момента подписания настоящей Спецификации, при условии поступления  авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.
5. Порядок сдачи-приемки услуг – приемка услуг производится на складе Заказчика, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, _____________
6. Эскиз макета к печати:

7. Настоящая Спецификация вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств и является неотъемлемой частью Договора.
8. Настоящая Спецификация составлена в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. По завершению работ Заказчику предоставляется Акт оказанных услуг и/или Товарная накладная.

	Исполнитель
ИП Соколка Екатерина Олеговна

_____________________________/Соколка Е.О./
М.п.
	Заказчик
_________________________________________
Генеральный директор

__________________________/______________/
М.п.

4 	Исполнитель_____________________    		Заказчик____________________

image3.jpeg

image4.jpeg

image2.jpeg
MMM EBraesckas OAbra BAQGAMMMPOBHO

620089, r. EkatepuHBypr, yA. MALWKMHHAS, A. 44 kopn. 3, kB. 203
TeA.: +7 904 98 03 233, email: di@fo-house.com

MHH 665915209259, OTPHMIM 318665800170413

P/c: 4080 2810 5000 0067 1424, k/c: 3010 1810 1452 5000 0974,
MHH 771 014 067 9, BMK 044 525 974, AO «TMHBKO®PP BAHK»,
Mocksa, 123060, 1-1 BoaokoAamckum npoesa, a. 10, ctp. 1

R

image5.jpeg

image6.jpeg